
令和６年１０月１日 

事 業 者 殿 

（一社)山口県労働基準協会 下関支部 

共催 山口産業保健総合支援センター 

(公印省略) 

労務研修会開催について 

  

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の事業運営につきましては、ご理解ご協力をいただき厚くお礼

申し上げます。 

さて、当協会では労務管理に必要な研修会を山口産業保健総合支援センター

との共催で開催することといたしました。 

つきましては、業務ご多忙の折、恐縮に存じますが多数ご出席いただきます 

ようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 １．日  時  令和６年１１月２１日(木) １３:３０～１６:３５ 

  ２．場  所  海峡メッセ下関 (下関市豊前田町３丁目３-１) 

 ３．研修内容 

  (1) ｢労務管理に係る留意点及び最近の労働相談事例について｣ 

  [13:40～14:40] 

     下関労働基準監督署 第一方面主任監督官         桑原 義邦 氏 

    (2) ｢若年性認知症の実例からみえること｣              [14:50～16:00] 

医療法人水の木会 下関病院 認知症疾患医療センター長 

中山 寛人 氏 

    (3) ｢若年性認知症の早期発見と就労支援｣              [16:00～16:30] 

      山口県立こころの医療センター 若年性認知症支援相談窓口 

精神保健福祉士  小野みさ江 氏 

 ４．そ の 他 

  ①出欠席につきましては、１１月７日(木)まで、下記により当支部事務局あ

てに、ＦＡＸでお申し込みください。 

  ②受講料は無料です。   

以上 

 

労務研修会申込書 

(一社)山口県労働基準協会下関支部 宛        [FAX:083-267-8676] 

事業場名: 

 

 出席者数          名 

担当者名: 

 

  (TEL.       －      －        ) 

 


